
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 6. zasedání zastupitelstva kraje  - 21. 6. 2016 

 
 

 

 

 

79 m 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 8. a 9. 

zasedání rady kraje a 6. a 7. mimořádném zasedání rady 

kraje 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 



 2 

 
8. zasedání rady kraje – 3. 5. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Silnice III/27325 Ždírec - Nedamov“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je velkoplošná oprava živičné vrstvy silnice 

III/27325 Ždírec - Nedamov. Začátek předmětné opravy komunikace se nachází v extravilánu 

v křižovatce silnice III/27325 a silnice II/25932, následně komunikace prochází extravilánem 

a konec opravy komunikace se nachází v intravilánu části města Dubá - Nedamov v 

křižovatce silnice III/27325 a silnice III/2705. 

Napojení na stávající komunikace v místech přiléhajících zpevněných ploch a křižovatek bude 

vhodně výškově napojeno na minimální vzdálenost 2,00 m.  

Celková délka předmětného úseku opravy je 5970 m. Šířka komunikace je proměnná s 

průměrnou hodnotou 5,40 m, údržba zachovává stávající šířkové parametry komunikace. 

Bude provedeno vodorovné dopravní značení při obou krajích komunikace. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 191/9, 190 

00  Praha 9 za nabídkovou cenu 9.481.699,01 Kč bez DPH, 11.472.855,80  Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   15 768 838,16,- Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 148/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 5.3.2016 pod 

bodem číslo 35. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Nabídky byly hodnoceny v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona o veřejných zakázkách tj. podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena byla celková výše 

nabídkové ceny bez DPH. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 COLAS CZ, a.s. 9 481 699,01  1. 

6 EUROVIA CS, a.s. 10 466 000,00 2. 

7 Silnice Žáček s.r.o. 10 501 062,00 3. 

1 SaM silnice a mosty a.s. 10 610 626,92 4. 

9 STRABAG a.s. 11 027 333,93 5. 

5 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným 

11 715 331,43 6. 

2 ALPINE Bau CZ a.s. 12 769 458,50 7. 

 

Vyloučení uchazeči: 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 



 3 

4 

H-INTES s.r.o. a USK s.r.o. 

pro účely podání nabídky 

vystupujícími jako „Ždírec-

Nedamov - opravy“ 

11 927 934,02 

nepředložil všechny doklady 

požadované zákonem 

8 
Chládek a Tintěra, 

Pardubice, a.s. 
12 675 000,- 

uchazeč neocenil všechny 

položky soupisu prací 

___________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Silnice II/290 Hejnice, odvodnění komunikace“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je rekonstrukce dešťové kanalizace v 

délce 244 m, která bude realizována z plastu a silnice II/290 Hejnice. Jedná se o lokalitu, 

která se nachází ve středu města Hejnice v ulici Petra Bezruče mezi řekou Smědou a 

železniční tratí č. 038 Raspenava – Bílý Potok pod Smrkem. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO 40233308, za nabídkovou cenu 2.876.527,- Kč bez 

DPH, 3.480.597,67,- Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4 311 755,78 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 148/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 3.5.2016 pod 

bodem číslo 35.U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 
Vodohospodářské stavby, společnost s 

ručením omezeným 

2 876 527,- 1. 

1 SILKOM, spol. s r.o. 3 104 773,67 2. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

5 SaM silnice a mosty a.s. 4 248 731,- 

uchazeč předložil 

nepodepsaný návrh smlouvy o 

provedení stavby 

2 EUROVIA CS, a.s. 3 333 100,- 

uchazeč neocenil všechny 

položky v Souhrnném listu 

stavby 

4 STRABAG a.s. 3 227 346,15 uchazeč neocenil všechny 



 4 

položky v Souhrnném listu 

stavby 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice II/283 Košťálov“ 
 

 

Předmět VZ: Jedná se o úsek silnice II/283 vedený v intravilánu obce Košťálov u Semil. 

Začátek předmětné velkoplošné opravy úseku vozovky se nachází v křižovatce s místní 

komunikací, cca 45 m před mostem ev.č.283-016 vedený přes řeku Olešku a končí nad 

budovou základní školy č.p. 201 ve směru na Jilemnici. Délka úseku je 300 m. Předmětná 

oprava krytu vozovky vždy navazuje na předešlou úpravu-obnovu asfaltového krytu na 

začátku i na konci úseku. V úseku předmětné komunikace bude nutné rovněž upravit a napojit 

stávající zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků, komunikací a křižovatky. 

V rámci souvislé údržby komunikace bude provedena údržba asfaltového souvrství, obrusné a 

ložní vrstvy jízdního pásu vozovky. Povrch bude celoplošně reprofilován, odfrézován v tl. 40-

90 mm /40 mm na mostě z důvodu zajištění ochrany izolace mostu, tl. vrstvy může být při 

frézování upřesněna/, dle tloušťky a hloubky narušení asfaltového betonu v obrusné a ložní 

vrstvě, realizována bude celoplošná pokládka ložní vrstvy v tl 50 mm z ACL 16S, pokládka 

obrusné vrstvy z ACO 11S tl. 40 mm. Na mostě ev.č. 283-016 bude vzhledem k zachování 

ochrany izolace odfrézována vrstva v tl 40 mm a zpětně provedena pokládka asfaltové 

obrusné vrstvy. Obnovena bude původní výška nivelety vozovky v ose vozovky /vyrovnání 

výšky nivelety/, s ohledem na přilehlé okolní nemovitosti a s ohledem na stávající skladbu 

vozovky (tloušťka, rovnost, materiálová skladba). Rovněž musí být provedena vhodná výšková 

návaznost na sousedící a navazující úseky stávajících komunikací, stávající křižovatky (řezání 

vozovek + fréza pro provedení vhodného výškového napojení). 

Napojení na stávající komunikace v místech přiléhajících zpevněných ploch a křižovatek bude 

vhodně výškově napojeno. Průměrná vzdálenost napojení přilehlého rozjezdu, sjezdu se 

uvažuje 3,00m v rámci obrusné vrstvy v tl. 40 mm. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČO 45274924, za nabídkovou cenu 1 244 200,- Kč bez DPH, 1 505 482,- Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   1 519 988,15 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 148/16, které je předloženo k projednání orgánům kraje dne 3.5.2016 pod bodem číslo 

35. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 EUROVIA CS, a.s. 1 244 200,- 1. 

2 M – Silnice, a.s. 1 291 018,51 2. 

3 Strabag, a.s. 1 355 164,73 3. 

___________________________________________________________________________ 

 



 5 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky "Silnice II/293 Martinice v Krkonoších - 

Jilemnice" 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v souvislé 

údržbě stávající vozovky II. třídy č. 293 s asfaltovým krytem a nezpevněnými krajnicemi  

(extravilánový  úsek komunikace) a stávajícího odvodňovacího systému vozovky (otevřený 

trojúhelníkový příkop a v intravilánu odvodňovací prvky),  asfaltového krytu a provedení 

vodorovného dopravního značení z plastu. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: STRABAG a.s. se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; 

IČO: 60838744, za nabídkovou cenu 5.094.414,85 Kč bez DPH, tj. 6.164.241,92 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   6 982 193,80 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 148/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 5.3.2016 pod 

bodem číslo 35. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 

odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude nejnižší nabídková cena bez 

DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 STRABAG a.s. 5 094 414,85 1. 

1 M-SILNICE a.s. 5 300 994,95 2. 

3 EUROVIA CS, a.s. 5 555 000,00 3. 

4 COLAS CZ a.s. 5 999 970,80 4. 

 

 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

2 SOVIS CZ a.s. 5 244 000,- 

důvodem je nesplnění zadávacích 

podmínek, uchazeč uvedl rozdílné 

ceny za dílo v Souhrnném listu stavby 

a ve Smlouvě o provedení stavby 

_________________________________________________ 



 6 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Silnice 

II/262 Dobranov – Česká Lípa" 
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace ve stupni 

PDPS Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS. 

Dokumentace bude zpracována dle směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací z 

12/2009. Předmětem je zpracování soupisu prací, dodávek a služeb a rozpočtu, provedení 

potřebných průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského dozoru. Součástí projektu 

budou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky inženýrských sítí. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: PUDIS a.s., se sídlem: Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha; 

IČ: 45272891, za nabídkovou cenu 2.594.000,- Kč bez DPH, tj. 3.138.740,-  Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   3 091 000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky ve výši 3.200.000 Kč jsou alokovány v upraveném 

rozpočtu kraje na rok 2016, v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku, projekt „IROP – II/262 Česká Lípa – Dobranov“.  

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 PUDIS a.s. 2 594 000,- 1. 

3 HaskoningDHV Czech Republic, spol. 

s r.o. 

2 596 440,- 2. 

4 AF – CITYPLAN s.r.o. 2 796 400,-  3. 

1 HBH Projekt spol. s r.o. 2 798 400,-  4. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

2 AZ Consult, spol. s r.o. 1 745 404,- 

nepředložil všechny doklady 

požadované zákonem a na 

výzvu k jejich doplnění 

opětovně nereagoval 

 

 

 

 



 7 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky „VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor – přestavba 

půdních prostor v ulici Nemocniční 635“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je přestavba půdních prostor v budově 

Nemocniční 635, Nový Bor. Jedná se o změnu užívání z nevyužité půdy na učebny a galerijní 

prostor. Dále bude provedena přístavba výtahu do všech prostor. Výtah je navržen jako 

evakuační a schodiště je větráno a osvětleno jako chráněná úniková cesta. 

Technické řešení – do stávajícího krovu budou doplněna střešní okna a podkroví bude 

zatepleno. Bude provedena úprava střechy v místě napojení výtahové šachty a v místě 

požárního světlíku. Nové podlahy budou ze zátěžového PVC. Příčky podkroví a schodiště 

budou sádrokartonové. Výtahová šachta bude ocelová se zateplením. Zastřešení výtahu 

sedlovou střechou, se stejnou krytinou jako na objektu. Nájezdová rampa pro přístup pro 

osoby ZTP bude ocelová, pozinkovaná z pororoštů. Vytápění bude ze stávající plynové 

kotelny. V podkroví budou provedeny nové rozvody ÚT a elektro. Schodiště bude odvětráno 

světlíkem s automatickým otevíráním a ventilátorem u vstupu. Na jednotlivých patrech budou 

vyměněny příčky ze schodiště do obytného prostoru za požárně odolné, včetně dveřních 

výplní. Na schodišti bude doplněno nouzové osvětlení, čidla a tlačítka pro spuštění ventilátoru 

a otevření světlíku. Vnitřní omítky budou opraveny v celém rozsahu podlaží. Na parkovišti 

budou vyznačena 2 místa pro parkování osob ZTP a bude osazena svislá dopravní značka. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Ing. Jaroslav Slánský, Polevsko, 

IČO: 67855245 za nabídkovou cenu 6 768 443,99 Kč bez DPH, 8 189 684,12 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   8 030 200,97 Kč bez DPH   

 

Financování: dotace z rozpočtu LK ve výši 3 300 000 Kč včetně 21 % DPH. Fond investic 

PO ve výši 6 700 000 Kč včetně 21 % DPH odpovídající změny rozpočtu – rozpočtové 

opatření, a to ve výši „vysoutěžené“ ceny stavby. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 

odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

10 Ing. Jaroslav Slánský 6 768 443,99  1. 

8 PSD s.r.o. 6 842 889,00 2. 

2 DKK Stav s.r.o. 6 993 903,00 3. 

7 KN-STAV s.r.o. 7 297 515,00 4. 

5 SYBAN, s.r.o. 7 588 888,00 5. 

4 STAVO - UNION, stavební společnost s r.o. 7 850 433,00 6. 

 

 

 

 



 8 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Důvod vyloučení 

9 VERSANA s. r. o. 6 981 482,79 

uchazeč nepředložil ve 

stanovené lhůtě objasnění 

předložených informací či 

dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace 

6 WAKOS s. r. o. 8 026 235,62 

uchazeč nepředložil ve 

stanovené lhůtě zdůvodnění 

mimořádně nízké ceny u 

položek ve výkazu výměr 

3 Miroslav Hochman 7 124 000,- 

uchazeč nepředložil ve 

stanovené lhůtě zdůvodnění 

mimořádně nízké ceny u 

položek ve výkazu výměr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

9. zasedání rady kraje – 17. 5. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Tisk, vložení a distribuce periodika KRAJ – 

Příloha Libereckého kraje“ 

 
Předmět VZ: Předmětem předkládaného materiálu je návrh na rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk, vložení a distribuce tištěného 

periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: MAFRA, a.s., IČ 45313351, se sídlem Karla Engliše 519/11, 

150 00 Praha 5, za nabídkovou cenu 1,03 Kč bez DPH za 1 ks, 1,25 Kč včetně DPH za 1 ks 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   400 000,- Kč bez DPH   

 

Financování: hrazeno z kapitoly 91401 - § 6113 (položka 5169) 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky byla analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude nejnižší 

nabídková cena bez DPH. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  Nabídková cena v Kč za 

ks bez DPH 

pořadí 

2 MAFRA, a.s. 1,03 1. 

1 BORGIS a.s. 1,20 2. 

3 VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. 1,99 3. 

_____________________________________________________ 

 
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice II/292 Háje nad Jizerou, zajištění skály“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je zamezení skalnímu řícení a zajištění 

stability skalního masívu u silnice II/292 u obce Háje nad Jizerou. V současné době nestabilní 

skalní masív permanentně ohrožuje zdraví a majetek účastníků silničního provozu, kteří 

využívají komunikaci II/292, která je vedena podél paty nestabilního skalního svahu (odřezu). 

Ohrožení představuje skalní řícení, ke kterému (v důsledku špatného stavu matečné horniny - 

melafyru) dochází několikrát v průběhu roku. Ze zdrojových oblastí skalních výchozů dochází 

vlivem působení exogenních činitelů k vypadávání skalních bloků. Z výše popsaných důvodů 

je nutné provést technická opatření, která trvale zajistí bezpečný pohyb pod popisovaným 

svahem a v prostoru provozované komunikace. Jedná se zejména o instalaci ocelových 

záchytných sítí. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   1 701 248,69 Kč bez DPH   

 



 10 

Financování: V rozpočtu Libereckého kraje je alokována částka 208,1 mil. Kč na opravy a 

rekonstrukce silnic II. a III. třídy, ke které se předpokládá zapojení finančních prostředků ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok ve výši 127,894 mil. Kč.   Celková částka činí 

335,994 mil. Kč. Před 14.3.2016 byly vypsány veřejné zakázky v předpokládané hodnotě cca 

353 mil. Kč s tím, že z prvních hodnocení nabídek vyplývá, že nejnižší ceny se pohybují 

převážně v rozmezí 55 % až 75 % předpokládané hodnoty veřejných zakázek. Předkladatel 

proto navrhuje zahájení veřejných zakázek převyšující alokaci v rozpočtu kraje proto, aby 

kraj získal co nejnižší cenu díla a aby akce byly realizovány v letních a podzimních měsících. 

Zadavatel se proto zavazuje v roce 2016 koordinovat postup realizace dopravních staveb v 

návaznosti na finanční zdroje kraje a společně s návrhem výběru vítězného zhotovitele stavby 

předložit radě kraje návrh odpovídající změny rozpočtu – rozpočtové opatření, a to ve výši 

vysoutěžené ceny stavby. 

 

Důvod zrušení: 

Uchazeč ve výkazu výměr v oddílu 6 Ostatní práce u položky č. 40 Ztížené výrobní podmínky, 

zasahoval do vzorce pro výpočet. Uchazeč u této položky objevil zadavatelem nesprávně 

zadaný vzorec pro výpočet a bez informování o této skutečnosti zadavatele tento vzorec 

opravil.  

Neoceněný Souhrnný list stavby včetně soupisu prací s výkazem výměr, který předložil 

zadavatel jako součást Zadávací dokumentace, tak nebyl pro uchazeče jednoznačný a vedl k 

tomu, že uchazeči prostřednictvím chybně zadaného vzorce ocenili danou položku různými 

způsoby. Souhrnný list stavby včetně výkazu výměr byl členy komise zpětně prověřen. Zjištěná 

nejednoznačnost byla uvedena ve výkazu výměr v oddílu 6 Ostatní práce u položky č. 40 

Ztížené výrobní podmínky. Bylo zjištěno, že u této položky byl chybně vyplněn vzorec pro 

násobení procenty. Jedná se tedy o systémovou chybu zadavatele. 

____________________________________________________ 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Silnice III/2784 Liberec (ul. České mládeže) – 

sesuv svahu“ 

 
Předmět VZ: Jedná se o sanaci sesuvu svahu na pozemku (p.č.466), která je nutná z důvodu 

poškození při přívalových deštích 30.5.2013. Došlo ke stržení svahu v celkové délce cca 10m 

a na výšku cca 6m.  

V patě stávajícího svahu, který byl, spolu s kamennou zdí a oplocením, poškozen při 

přívalových deštích, bude provedena gabionová zeď o délce 10.0m a výšce 2.0m. Bude 

provedena obnova oplocení v délce cca 10.0m, včetně brány pro vjezd na pozemek p.č.466. V 

rámci stavby bude také přistoupeno k úpravě příčných sklonových poměrů na části stávající 

nezpevněné přístupové komunikace, včetně vyčištění otevřeného příkopu podél této cesty pro 

zajištění zlepšení systému odvodnění komunikace v této lokalitě (viz. doporučení inženýrsko-

geotechnického průzkumu). Pro zajištění odtoku povrchových vod z tělesa cesty bude 

provedeno příčné přespádování s nově navrženou orientací příčného sklonu do stávajícího 

otevřeného odvodňovacího příkopu. Na základě tohoto návrhu bude krytová vrstva cesty 

odstraněna v tl. 100 - 200 mm a nahrazena novou v tl. 110 mm s krytem z R-materiálu s 

jednovrstvým asfaltovým nátěrem. Pro usměrnění odtoku povrchových vod z vozovky 

komunikace do přilehlého příkopu jsou nově uloženy příčné odvodňovací žlab – ocelové I-

profil 140. 

 



 11 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČO 45274924, za nabídkovou cenu 444 000,- Kč bez DPH,  537 240,- Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   554 868,20 Kč bez DPH  

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 159/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 17.5.2016 pod 

bodem číslo 63. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium analogicky dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona 

- nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 EUROVIA CS, a.s.            444 000,- 1. 

5 BREX, spol. s r.o.  468 762,66 2. 

4 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 471 233,- 3. 

3 SILKOM, spol. s r.o. 488 052,87 4. 

6 SaM silnice a mosty a.s. 554 670,62 5. 

 
Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

důvod vyloučení 

2 UNIGEO a.s., 400 680,- 

uchazeč ve své nabídce v návrhu 

smlouvy uvedl částku, která 

neodpovídá částce uvedené v 

souhrnném listu stavby 

____________________________________________________ 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „TDI  - III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, II/290 

Bílý Potok, II/290 Hejnice, III/29011 Ludvíkov – Nové Město pod 

Smrkem, III/2783 Starý Dub – Janův Důl“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následujících stavebních akcí: 

- Silnice III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec 

- Silnice II/290 Bílý Potok, okres Liberec 

- Silnice II/290 Hejnice, okres Liberec 

- Silnice III/29011 Ludvíkov – Nové město pod Smrkem, okres Liberec 

- Silnice III/2783 Starý Dub – Janův Důl, okres Liberec 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: Ing. Vladimíra Wünsch, 

Liberec – Liberec I – Staré Město, IČO: 15167861, za nabídkovou cenu 119 000,- Kč bez 

DPH, 143 990,- Kč vč. DPH 

 



 12 

Předpokládaná hodnota VZ:   385 000,- Kč bez DPH  

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 159/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 17. 5. 2016 pod 

bodem číslo 63. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

8 Ing. Vladimír Wünsch 119 000,- 1. 

1 INVESTING CZ spol. s r.o. 120 000,- 2. 

4 V A R I A s.r.o. – inženýrská činnost a provádění 

staveb 

129 000,- 3. 

7 REALSTAV MB spol. s r.o. 140 000,- 4. 

2 FRAM Consult a.s. 230 400,- 5. 

5 IBR Consulting, s.r.o. 264 400,- 6. 

6 JILAM s.r.o. 288 000,- 7. 

3 INFRAM a.s. 336 384,- 8. 

____________________________________________________ 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Silnice III/2881 Jesenný, velkoplošná oprava" 

 
Předmět VZ: Jedná se o vozovku vedenou v extravilánu od mostu ev.č.2881-5 směrem k obci 

Jesenný po silnici III/2881. Začátek předmětné velkoplošné opravy vozovky se nachází v 

blízkosti nového mostu ev.č. 2881-5 a navazuje na tento opravený asfaltobetonový kryt v 

předpolí mostu, dále směrem k obci Jesenný a rovněž navazuje na opravenou část krytu 

vozovky, délka předmětného úseku je 1650 m. V tomto úseku komunikace bude nutné rovněž 

upravit a napojit stávající nezpevněné a zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků a 

komunikací a křižovatky dle stávajících parametrů. Celková délka předmětného úseku opravy 

je 1650 m. Stávající šířka vozovky je proměnná /4,6 – 6,0 m/ s průměrnou hodnotou šířky 

vozovky 5,0 m. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 02604795, za nabídkovou cenu 4 158 850,-- Kč bez 

DPH, 5 032 208,50 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   5 301 615,75 Kč bez DPH  

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 159/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 17. 05. 2016 

pod bodem číslo 63. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI.    

 

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium analogicky dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona 

- nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

 



 13 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 ALPINE Bau CZ a.s. 4 158 850,- 1. 

2 EUROVIA CS, a.s. 4 345 000,- 2. 

3 M  - SILNICE a.s. 4 474 663,25 3. 

4 STRABAG  a.s. 4 658 479,95 4. 

5 COLAS CZ, a.s. 4 796 014,90 5. 

_____________________________________________________ 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice III/27325 Luka – Ždírec“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce stávající silnice III/27325 

Luka - Ždírec v celkové délce 4540m, která je v současné době v havarijním stavu s 

nefunkčním odvodněním a vybavením silnice. Splněním veřejné zakázky dojde k uvedení 

silnice III/27325 ve výše uvedeném úseku do funkčního stavu. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01, 

Česká Lípa, IČO: 25018094, za nabídkovou cenu 7.894.454,50 Kč bez DPH, tj. 9.552.289,90 

Kč včetně DPH¨ 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   11 935 424,08  Kč bez DPH  

 

Financování: V rozpočtu Libereckého kraje je alokována částka 87 mil. Kč na opravy a 

rekonstrukce silnic II. a III. třídy, ke které se předpokládá zapojení finančních prostředků ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok ve výši 127 mil. Kč.   Zadavatel se proto 

zavazuje v roce 2016 koordinovat postup realizace dopravních staveb v návaznosti na 

finanční zdroje kraje a společně s návrhem výběru vítězného zhotovitele stavby předložit radě 

kraje návrh odpovídající změny rozpočtu – rozpočtové opatření, a to ve výši vysoutěžené ceny 

stavby. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

6 SaM silnice a mosty a.s. 7 894 454,50 1. 

4 EUROVIA CS, a.s. 8 351 300,00 2. 

7 Porr a.s. 8 399 871,20 3. 

9 Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným 

8 864 216,19 4. 

10 STRABAG a.s. 8 977 886,93 5. 

5 ALPINE Bau CZ a.s. 8 998 818,00 6. 

2 COLAS CZ, a.s. 9 117 999,91 7. 

8 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 9 166 500,00 8. 

3 Silnice Žáček s.r.o. 9 418 258,00 9. 



 14 

1 Společnost Silnice Luka Ždírec – FIRESTA – 

ROBSTAV 
10 335 914,72 10. 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice II/262 Horní Police“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je výměna krytových vrstev stávající stavby 

silnice II/262 z důvodu snížení hlukové zátěže na okolní zastavěné území. V rámci stavebních 

prací bude provedena celoplošná výměna obrusné, případně ložné vrstvy. Po odfrézování 

krytu budou provedeny lokální opravy trhlin a sanace podkladní vrstvy, případně celé 

konstrukce v místech havarijní únosnosti. Zájmové území se nachází v intravilánu obce Horní 

Police v zastavěném a částečně v nezastavěném území. Rekonstrukce řeší snížení hlukové 

zátěže na okolní zástavbu. Jedná se především o pokládku asfaltového souvrství ze směsi 

modifikované pryžovým granulátem. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se 

sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO: 40233308, za nabídkovou cenu 5 865 043,56 Kč 

bez DPH, 7 096 702,71 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   7 277 326,85 Kč bez DPH  

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 159/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 17.5.2016 pod 

bodem číslo 63. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným 
5 865 043,56  1. 

5 Skanska a.s. 7 022 559,00 2. 

3 Silnice Žáček s.r.o. 7 139 524,00   3. 

2 SaM silnice a mosty a.s. 7 202 099,85 4. 

4 EUROVIA CS, a.s 7 232 000,00 5. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

důvod vyloučení 

6 STRABAG a.s. 7 252 954,68 
uchazeč neocenil v soupise prací, 

dodávek a služeb jednu položku 

 

 



 15 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice III/2783 Starý Dub - Janův Důl“ 

 
Předmět VZ: V rámci údržby zpevněných ploch bude provedena údržba svrchních vrstev. 

V úseku km 0,000 – km 1,890 bude provedeno celoplošné odfrézování stávající obrusné vrstvy 

krytu v tl. 50 mm, dále bude povrch po odfrézování očištěn a lokálně bude v místě hlubokých 

výtluků provedeno další frézování do tl. 50 mm a výtluky budou vyspraveny ACL 16+ v 

proměnné tl. do 50 mm . Následně bude proveden příslušný spojovací postřik a následně 

položená nová obrusná vrstva ACO 11 v tl. 50 mm v celé šíři vozovky. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem: Jiráskova 613/13, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí; IČO: 02604795, za nabídkovou cenu 5.920.695,60 Kč bez 

DPH, tj. 7.164.041,70 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   8 233 696,50 Kč bez DPH  

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 148/16, které je předloženo k projednání orgánům kraje dne 3.5.2016 pod bodem číslo 

35. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.  

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1 ALPINE Bau CZ a.s. 5 920 695,60 1. 

6  Silnice Žáček s.r.o. 6 006 006,00 2. 

3 EUROVIA CS, a.s. 6 494 000,00 3. 

5 STRABAG a.s. 6 998 168,40 4. 

2 SaM silnice a mosty a.s. 7 228 639,20 5. 

4 COLAS CZ a.s. 7 299 864,90 6. 

____________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice III/2923 Chuchelna“ 

 
Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci komunikace III/2923 Chuchelna, včetně 

rekonstrukce stávajících objektů odvodnění, případně doplnění objektů nových. Ve vybraných 

úsecích bude pod zpevněnou krajnicí uložen podélný trativod. Dále bude doplněno vybavení 

komunikace a dosypána a zhutněna nezpevněná krajnice v celém rozsahu. Délka úseku SO101 

je cca 1 140m. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: SYNER, s.r.o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 

Liberec 4, IČ: 248292516 za nabídkovou cenu 13.577.757,- Kč bez DPH, 16.429.086,- Kč vč. 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   19 099 538,67 Kč bez DPH  



 16 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 159/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 17.5.2016 pod 

bodem číslo 63. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

9 SYNER, s.r.o. 13 577 757,-  1. 

12 INTEGRA stavby a.s. 14 987 396,02  2. 

7 EUROVIA CS, a.s. 15 922 000,-  3. 

4 M – SILNICE a.s. 16 551 562,81 4. 

1 ALPINE Bau CZ a.s. 16 905 925,70 5. 

3 SaM silnice a mosty a.s. 17 123 384,- 6. 

8 COLAS CZ, a.s. 17 500 275,72  7. 

5 Reader & Falge s.r.o. 17 819 952,09  8. 

11 SKANSKA a.s. 18 572 144,-  9. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

důvod vyloučení 

2 

FIRESTA – Fišer 

rekonstrukce, stavby 

a.s. 

17 525 010,11 

uchazeč neocenil všechny 

položky soupisu prací, dodávek 

a služeb 

10 STRABAG a.s. 13 358 079,78 

uchazeč neocenil všechny 

položky soupisu prací, dodávek 

a služeb 

6 
Společnost Chuchelna 

– SOVIS + REKOM 
15 234 000,- 

uchazeč neocenil všechny 

položky soupisu prací, dodávek 

a služeb 

_____________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice III/29058 Sklenařice - Jablonec nad Jizerou“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v souvislé 

údržbě stávající vozovky III. třídy č. 29058 s asfaltovým krytem a nezpevněnými krajnicemi  

(extravilánový  úsek komunikace) a stávajícího odvodňovacího systému vozovky (otevřený 

trojúhelníkový příkop),  asfaltového krytu v úseku intravilánu města Jablonec nad Jizerou. 

Výběr nejvhodnější nabídky: STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; 

IČO: 60838744, za nabídkovou cenu 4.465.280,18 Kč bez DPH, tj. 5.402.989,05 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   6 445 908,15 Kč bez DPH  



 17 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 148/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 3.5.2016 pod 

bodem číslo 35. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury.  

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

5 STRABAG a.s. 4 465 280,18 1. 

6 Porr a.s., odštěpný závod - Čechy 4 680 000,00 2. 

2 M-SILNICE a.s. 4 903 230,50 3. 

1 ALPINE Bau CZ a.s. 4 934 790,75 4. 

3 EUROVIA CS, a.s. 5 181 000,00 5. 

4 COLAS CZ a.s. 5 879 982,08 6. 

_____________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Zpracování projektových žádostí do IROP 

3.1 - Muzea“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je zpracování 2 projektových žádostí včetně některých 

příloh do Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 3.1. Jedná se o 

zpracování žádostí k těmto projektům: 

1) Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa  

2) Pro horolezce neexistují hranice 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUMONIA spol. s r.o., IČ: 28688325, se sídlem Tatranská 

860/7, 460 07 Liberec III - Jeřáb, za nabídkovou cenu 47.400,- Kč bez DPH, 57.354,- Kč 

včetně DPH 

Předpokládaná hodnota VZ:   60 000,- Kč bez DPH  

 

Financování: Zpracování žádostí o dotaci jsou výdaje v rámci přípravy projektů. Finanční 

prostředky na plnění zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, odboru investic a 

správy nemovitého majetku, v kapitole 92314, v rozpočtu výše uvedených projektů. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium analogicky dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona 

- nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

4 EUMONIA spol. s r.o. 47 400,- 1. 

3 ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 74 000,- 2. 



 18 

2 REGIOPLAN s.r.o. 88 000,- 3. 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

důvod vyloučení 

1 Euroregion Nisa 19 800,- 

uchazeč nedoložil zdůvodnění 

mimořádně nízké nabídkové 

ceny 

____________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Zpracování projektové dokumentace Silnice II/286 Košťálov 

- Jilemnice“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace ve stupni 

PDPS. Dokumentace bude zpracována dle směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 

komunikací z 12/2009. Předmětem je zpracování soupisu prací, dodávek a služeb a rozpočtu, 

provedení potřebných průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského dozoru. 

Součástí projektu budou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky 

inženýrských sítí. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IČ 

40763439, se sídlem Bezová 1658, 147 14  Praha 4 za nabídkovou cenu 1.973.000,- Kč bez 

DPH, 2.387.330,- Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   3 212 500,- Kč bez DPH  

 

Financování: Je možné, že zakázka bude předložena k financování do Integrovaného 

regionálního operačního programu. Finanční krytí této zakázky je zajištěno, částka ve výši 

4.000.000,- Kč je alokována v zastupitelstvem upraveném rozpočtu kraje na rok 2016, v 

kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, a to na 

přípravu projektu do IROP s názvem „Silnice II/286 Jilemnice – Košťálov“. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

4 
Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, 

Ltd.) 
1 973 000,- 1. 

3 
DiK GROUP II/286“ (Dopravně inženýrská 

kancelář, s.r.o. + SUDOP PRAHA a.s.) 
2 387 500,- 2. 

 

 

 

 



 19 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

důvod vyloučení 

1 PUDIS a.s. 2 804 000,- 

uchazeč nepředložil všechny 

doklady požadované zákonem a 

na výzvu k jejich doplnění 

nereagoval  

2 
HaskoningDHV Czech 

Republic, spol. s r.o. 
2 693 750,- 

nesplněny technické kvalifikační 

předpoklady dodavatele - 

seznam a osvědčení o 

významných službách 

neodpovídají požadavkům 

zadavatele 

_____________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Silnice III/28626 Benecko - Mrklov“ 

 
Předmět VZ: Stavba zahrnuje opravu povrchu vozovky dvou úseků silnice III. třídy 28626 

Benecko - Mrklov.  

Začátek předmětné opravy I. úseku komunikace se nachází v intravilánu obce Benecko v 

křižovatce s místní komunikací k objektu č. p. 100 a konec úseku je v intravilánu obce 

Benecko u objektu č.p. 37 - Horský Hotel Kubát. Celková délka předmětného úseku opravy je 

800m. 

Začátek předmětné opravy II. úseku komunikace se nachází v intravilánu obce Benecko u 

objektu č.p. 37 Horský Hotel Kubát a konec úseku je v intravilánu obce Benecko za objektem 

č.p. 46 u svislé dopravní značky IS12b. Celková délka předmětného úseku opravy je 955m. 

Cílem stavby je údržba předmětných úseků komunikace, spočívající v obnově nezpevněných 

krajnic, pročištění nezpevněných rigolů a příkopů, provedení celoplošné opravy krytu vozovky 

a provedení vodorovného dopravního značení. V rámci stavby bude stávající propustek 

pročištěn a čela propustku budou zbaveny vegetace s následnou povrchovou sanací. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: M – SILNICE a.s. se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice; 

IČO: 42196868, za nabídkovou cenu 6.474.586,75 Kč bez DPH, tj. 7.834.249,97 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   8 365 326,16 Kč bez DPH  

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 159/16, které bylo předloženo k projednání orgánům kraje dne 17.5.2016 pod 

bodem číslo 63. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 

 

 

 

 

 



 20 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

1. M – SILNICE a.s. 6 474 586,75 1. 

3. STRABAG a.s. 6 597 225,39 2. 

2. EUROVIA CS, a.s. 7 191 700,00 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

6. mimořádné zasedání rady kraje – 23. 5. 2016 

 
Na 6. mimořádném zasedání rady kraje nebylo v rámci žádné zakázky rozhodnuto o výběru 

nejvhodnější nabídky.  

 

7. mimořádné zasedání rady kraje – 30. 5. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu "TDI - III/27019 Jablonné v Podještědí, 

II/270 Mimoň – Doksy, II/262 a III/26832 Zákupy, II/262 

Horní Police" 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následujících stavebních akcí: 

- Silnice III/27019 Jablonné v Podještědí, okres Liberec 

- Silnice II/270 Mimoň – Doksy, okres Česká Lípa 

- Silnice III/26832 Zákupy, okres Česká Lípa 

- Silnice II/262 Horní Police, okres Česká Lípa 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 124, 293 01 

Mladá Boleslav, IČO: 25685210, za nabídkovou cenu 105 000,- Kč bez DPH, 127 050,- Kč 

vč. DPH, 

Předpokládaná hodnota VZ:   300 000 Kč bez DPH     

 

Financování: Finanční prostředky na financování této akce jsou alokovány v rozpočtu 2016 v 

kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy. 

    

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium analogicky dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona 

- nejnižší nabídková cena bez DPH 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

7 REALSTAV MB spol. s.r.o. 105 000,- 1. 

1 INVESTING CZ spol. s r.o. 105 000,- 2. 

4 V A R I A s.r.o. - inženýrská činnost a provádění 

staveb 

119 000,- 3. 

3 3L studio s.r.o. 135 000,- 4. 

5 IBR Consulting, s.r.o. 176 400,- 5. 

2 FRAM Consult a.s. 187 200,- 6. 

6 JILAM s.r.o. 220 000,- 7. 

 

Vyloučení uchazeči: 

nabídka společnost nabídková cena 

v Kč bez DPH 

důvod vyloučení 

8 
Ing. Vladimír 

Wünsch 
120 000,- nepředložil požadované doklady 



 22 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2628 

Okrouhlá, havárie propustku u čp. 46 dodatečné stavební 

práce“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány.  

Potřeba dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další 

průběh a dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

veřejné zakázky a jejich objem nepřekračuje 30 % ceny původní veřejné zakázky.  

 Zadavatel analogicky dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona o veřejných zakázkách pořídil soupis 

dodatečných stavebních prací, který obsahuje písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti těchto 

stavebních prací včetně cen ocenění jednotlivých položek. Tento soupis dodatečných 

stavebních prací byl v rámci veřejné zakázky malého rozsahu podepsán zástupcem 

zhotovitele, projektanta a autorského dozoru, zástupcem TDI a investora. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: ZEPS s.r.o., Lindava 84, 471 58, Cvikov, IČ: 28688651, za 

nabídkovou cenu 36 100 Kč bez DPH, 43 681 Kč vč. DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:    

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  559.096,75 Kč  

Cena dodatečných stavebních prací bez DPH 36.100,- Kč 

Cena méněprací bez DPH 20.000,- Kč 

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

575.196,75 Kč 

 

Financování: Financování této akce bylo předmětem změny rozpočtu – rozpočtového 

opatření číslo 191/16, které bylo předloženo Radě Libereckého kraje na jednání dne 7.6.2016. 

Akce bude financována z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury.    

 

Odůvodnění: 

V rámci Projektové dokumentace pro provádění stavby bylo v dubnu 2015 provedeno 

zjišťování průběhu inženýrských sítí v území dotčeném stavbou. Jednotliví správcové sítí 

poskytli pro potřeby projektu zákresy inženýrských sítí v předmětném území. Uvedené trasy 

inženýrských sítí byly zakresleny do projektu. Na stavbu bylo vydáno pravomocné stavební 

povolení. Vzhledem k získaným podkladům od správců sítí navrhl projektant v rámci PDPS 

uložení nových železobetonových trub. 

Při zahájení realizace byl zjištěn nesoulad zastižených inženýrských sítí (vodovod a STL 

plynovod) s PDPS. Po odkrytí konstrukce vozovky a při provádění následných zemních prací, 

spojených s nutným výkopem pro stavbu nového propustku, byl zjištěn skutečný průběh 

dotčených IS včetně jejich výškového uložení. Bylo zjištěno, že výškové uložení IS je odlišné 

od informací správců těchto sítí a že není možné provést uložení trub dle projektu PDPS. 

O této skutečnosti byl proveden zápis do stavebního deníku, podložený vyjádřením správce 

vodovodu a STL plynovodu. 


